

NOTY O AUTORACH

MACIEJ BŁASZAK – dr; kognitywista; adiunkt w Zakładzie Epistemologii i Kognitywistyki Instytutu Filozofii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Zainteresowania badawcze dotyczą epigenezy umysłu, czyli możliwości kształtowania mózgu człowieka pod wpływem bodźców środowiskowych. Zajmuje się psychologią uniwersalnego projektowania (*universal design*), neurodydaktyką i problematyką *brainfitness*. Wykorzystuje wiedzę neurokognitywistyczną w szkoleniach dla wyższej kadry zarządczej, policji i nauczycieli. Zarazem wykładowca Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Poznaniu i Akademii im. Leona Koźmińskiego w Warszawie. Autor trzech książek, licznych artykułów naukowych oraz biznesowych. Otwarty przewód habilitacyjny na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza. Pobyty naukowe na Uniwersytecie w Kilonii (Niemcy, Stypendium DAAD), Uniwersytecie w Edynburgu (Szkocja, Stypendium TEMPUS) i Uniwersytecie Berkeley (USA).

MALGORZATA BOGACZYK-VORMAYR – Ph.D, Assistant Professor at the Institute of Philosophy, Chair of Ethics, Adam Mickiewicz University / Poznań.

TADEUSZ BUKSINSKI – prof. dr hab.; swoje zainteresowania filozoficzne koncentruje na filozofii politycznej oraz etyce. Opublikował ponad 150 prac. Redaguje serię wydawniczą Dia-Logos w Peter Lang Publishing House oraz jest redaktorem Wydawnictwa Naukowego Instytutu Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Opublikował trzy monografie w języku angielskim: *Transformations and Continuations. The Case of Central Eastern Europe* (2011), *Liberalization and Transformation of Morality in Post-communist Countries* (2003), *Essays in the Philosophy of History* (1994).

ADAM CHMIELEWSKI – prof. dr hab.; filozof, tłumacz, publicysta i działacz społeczny; studiował filozofię i nauki społeczne na Uniwersytecie Wrocławskim oraz na uniwersytetach w Oxfordzie, Nowym Jorku i Edynburgu. Kieruje Zakładem Filozofii Społecznej i Politycznej Instytutu Filozofii Uniwersytetu Wrocławskiego. Zajmuje się filozofią nauki, etyką i filozofią polityki. Autor m.in. książek: *Filozofia Poppera* (1996), *Niewspółmierność, nieprzekładalność, konflikt* (1998); *Społeczeństwo otwarte czy wspólnota?* (2001), *Walc wiedeński i walec europejski* (2001); *Dwie koncepcje jedności* (2006), *Filozofia Poppera. Analiza krytyczna* (2008); *Psychopatologia życia politycznego* (2009); *Interdyscyplinarnie o interdyscyplinarności. Między ideą a praktyką* (2012). Opublikował wiele przekładów filozoficznych i literackich, w tym dzieł Karla Poppera, Bertranda Russella, Alasdaira MacIntyre’a, Richarda Shustermana, Slavojana Žižka, D.H. Lawrence’a i Pearl S. Buck.

KAZIMIERZ DZIUBKA – dr hab.; kierownik Zakładu Społeczeństwo Obywatelskiego w Instytucie Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego. Autor ok. 60 publikacji, w tym 2 monografie, współautor 3 leksykonów i 6 prac zbiorowych. Zainteresowania naukowe i badawcze obejmują myśl polityczną (historię i współczesność), filozofię polityki, teorię i praktykę funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego, przywództwo polityczne, neuronauki.

LIDIA B. GODEK – dr; adiunkt w Zakładzie Filozofii Społecznej i Politycznej Instytutu Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zajmuje się aksjologią i estetyką polityki, teorią i praktyką komunikacji. W szczególności aksjologią sfery publicznej, estetyzacją i skandalizacją dyskursów polityki, teorią demokracji medialnej. Autorka książki *Filozofia państwowości Maxa Webera* (2013).

JAN P. HUDZIK – prof. dr hab.; kierownik Zakładu Filozofii i Socjologii Polityki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Zajmuje się historią idei, filozofią kultury i filozofią społeczną. Autor m.in. książek *Rozum, wolność, odpowiedzialność* (2001), *Niepewność i filozofia* (2006), *Trzy studia o metafizyce, pamięci i demokracji* (2009), *Prawda i teoria* (2011).

NORBERT LEŚNIEWSKI – dr hab.; Assistant Professor of Philosophy at Adam Mickiewicz University, Poznan (Institute of Philosophy). Author of *O hermeneutyce radykalnej* (On Radical Hermeneutics, 1998), *Hermeneutyczny kontekst wiedzy źródłowej* (The Hermeneutical Context of “Original Science” – 2010), editor of *Heidegger w kontekstach* (Heidegger in Contexts – 2007), coeditor (with J. Rolewski) *Kant a metafizyka* (Kant and Metaphysics – 2010), (with E. Nowak-Juchacz) *Die Zeit Heideggers* (2002), with (A. Przyłębski) *Studies in Hermeneutics* (1995).

MONIKA MAŁEK – dr; adiunkt w Studium Nauk Humanistycznych Politechniki Wrocławskiej. Autorka książki *Liberalizm etyczny Johna Stuarta Milla. Współczesne ujęcie u Johna Graya i Petera Singera*, nagrodzonej w konkursie Monografie Fundacji Nauki Polskiej. W ramach pracy naukowej podejmuje m.in. zagadnienia filozofii i etyki nowych technologii oraz etycznego liberalizmu.

BARBARA ANNA MARKIEWICZ – prof. dr hab.; jest absolwentką polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego i filozofii Uniwersytetu Warszawskiego. Kierownik Zakładu Filozofii Polityki w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego. Opublikowała ok. 400 prac naukowych; jej teksty ukazały się także w języku niemieckim, angielski i hebrajskim. Wykładała i wygłaszała odczyty m.in. w Turynie, Bochum, Zurichu, Paryżu, Oksfordzie, Londynie, Jerozolimie, Barcelonie i w Berlinie. Głównym przedmiotem jej zainteresowań jest historia filozofii, dydaktyka filozofii oraz filozofia polityki. Działa w Polskim Towarzystwie Filozoficznym, od lat z jego ramienia zajmuje się Olimpiadą Filozoficzną dla młodzieży. Jest autorką m.in. klasycznej już dzisiaj

NOTY O AUTORACH

wersji *Wypisów z filozofii dla szkół średnich* (ost. wyd. 1999) oraz współautorką międzynarodowego podręcznika do filozofii, którego polska wersja *Między mitem i logosem. Europejski podręcznik do filozofii* ukazała się w 2000 r, a także książek: *Żywe obrazy. O kształtowaniu się pojęć poprzez ich przedstawienie* (1994) i *Co się śni filozofom?* (2008).

MICHAŁ MIKLAS – mgr; doktorant w Instytucie Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zainteresowania naukowe: filozofia społeczna i polityczna, etyka, filozofia kultury, epistemologia, filozofia transcendentálna, marksizm. Autor publikacji m.in. o transcendentálno-pragmatycznej transformacji racjonalności oraz nierówności w działaniach komunikacyjnych.

RYSZARD MORDARSKI – dr hab.; prof. w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Zajmuje się filozofią polityki, filozofią religii i współczesną filozofią polską. Opublikował m.in. *Klasyczny racjonalizm polityczny w ujęciu Leo Straussa* (2007). Przełożył i wstępem opatrzył wybór tekstów Leo Straussa, pt. *Jerozolima i Ateny oraz inne eseje z filozofii politycznej* (2012) oraz Petera van Inwagena pt.: *Problem zła. Studia z analitycznej filozofii religii* (2014).

ANDRZEJ NIEMCZUK – dr hab.; pracuje na stanowisku adiunkta na Wydziale Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Jest m.in. autorem czterech książek z zakresu aksjologii i filozofii wolności. Ostatnio opublikował *Traktat o zlu* (2013).

MAREK SIKORA – dr hab., profesor Politechniki Wrocławskiej; kierownik Zespołu Filozofii i Socjologii Wiedzy w Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych PW. Zajmuje się głównie epistemologią, filozofią nauki, socjologią wiedzy oraz metodologią nauk przyrodniczych i społecznych. Redaktor i współredaktor kilku tomów zbiorowych, autor książek: *Problem interpretacji w metodologii nauk empirycznych* (1997) oraz *Problem reprezentacji poznawczej w nowożytnej i współczesnej refleksji filozoficznej* (2007).

MACIEJ SZLINDER – mgr; doktorant w Instytucie Filozofii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, w którym przygotowuje pracę doktorską na temat powszechnego dochodu podstawowego. Redaktor i sekretarz internetowego czasopisma naukowego „Praktyka Teoretyczna”. Zainteresowania badawcze: filozofia społeczna, ekonomia polityczna, socjologia gospodarki i polityki społecznej. Publikował m.in. w „Praktyce Teoretycznej”, „Homo Communicativus”, „Przeglądzie Ekonomicznym”.

MARIUSZ SZYNKIEWICZ – dr; adiunkt w Instytucie Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Obszar zainteresowań: metodologiczne i etyczne aspekty rozwoju nauk szczegółowych, filozofia techniki, filozofia nauk stosowanych.

ANDRZEJ WAWRZYNOWICZ – dr hab.; adiunkt w Instytucie Filozofii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, zajmuje się m.in. problematyką filozofii historii, historii filozofii polskiej oraz klasycznej filozofii niemieckiej. Ważniejsze publikacje: *Hegel i Adorno – opozycja dwóch koncepcji myślenia dialektycznego i dwóch wykładni racjonalności* (2001); *Filozoficzne przesłanki holizmu historiozoficznego w myśli Augusta Cieszkowskiego* (2010).

Andrzej L. Zachariasz – prof. dr hab.; kierownik pracuje w IF UR, prezes Stowarzyszenia Filozofów Krajów Słowiańskich. Zakres badań: teoria poznania, teoria bytu i wartości, filozofia polityki, filozofia kultury, filozofia człowieka. Wybrane publikacje książkowe: *Poznanie teoretyczne. Jego konstytucja i status* (wyd. I 1990); *Filozofia. Jej istota i funkcje* (wyd. I 1994); *Kultura. Jej status i poznanie* (wyd. I 1999); *Antropotelizm. Człowiek a sens istnienia* (wyd. I 1996); *Kulturozofia* (wyd. I 2000); *Istnienie. Jego momenty i absolut, czyli w poszukiwaniu przedmiotu einanologii* (2004); *Teoria poznania jako relatywistyczna koncepcja prawdy teoretycznej* (2011). Poza autorskimi publikacjami książkowymi jest redaktorem i współredaktorem 10 prac zbiorowych, redaktorem naczelnym „ΣΦΙΑ. Pismo Filozofów Krajów Słowiańskich” oraz autorem ponad 120 artykułów naukowych i ok. 50 innych tekstów.